ritatem eis iiide faciendam, tradidimus els procurationis noftre litteras qvias

a Magiftro et capitulo ordinis noftri ad liec et alia facienda habuimus. A6la

apud Driburch, anno gratie millefimo ducenteilmo triceiimo o6lavo, vi-

gilia Sandli Andree apoftoli. Manucepimus etiam eiftcaciter, quod Magifter

ordinis noftri et capitulum, infra Pentecoilen proximo venturam, difilis

Abbati et conventui de PalTelet mitti facient cartam fuam in hec verba. R.

Dei mifericordia magifter ordinis de Simpringham, et capitulum, omnibus

Chriili fidelibus prefentibus et futuris, falutem. Sciatis nos refignaife et

imperpetuum quietum clamafle totum jus quod nobis competiit vel com-

peterc potuit, ex dono nobilis viri Walteri iecundi, filii Alani, Scotie fenei-

calli, in terris, piicariis et omnibus aliis redditibus fine aliqua retentione.

Unde volumvis et concedimus ut illa omnia tranfeant in jus et proprietatem

Abbatis et conventus et monafterii de Paifelet, quibus diftus nobilis poil

hanc refignationem noftram eas contulit, intuitu pietatis ; et ut perpetuis

temporibus ea omnia habeant, teneant et poflideant iine omni inquietatione.

Et reftitui fecimus omnia inftrimienta que a quocumque habuimus fuper

predi6lis univerfis ; renunciantes pro nobis et fuccelforibus noftris, quo ad

repetitionem vel inquietationem predi6torum, omnibus impetratis et impe-

trandis, et omni juris remedio canonici et civilis, et omni flatuto et ila-

tuendo. Et fi reperta fuerint alicubi aliqua inftrumenta per que hec noilra

refignatio poifet inquietari vel enervari, volumus ut nullius fint firmitatis

vel virtutis, nec nobis vel fuccelforibus noftris aliquo tempore valitura.

In hujus rei teftimonium prefens fcriptum fignorum noftrorum appofitione

roboravimus.

Refignatio Magiftri domus de Simpringbam, de Dalmulin, et de Dungrain

et omnium aliorum bonorum.

R. Dei mifericordia magifter ordinis de Simpringam, et capitulum, om-

nibus Chrifti fidelibus prefentibus et futuris, falutem. Sciatis nos refignaftre

et imperpetiumi quietum clamaffe totimi jus quod nobis competiit vel com-
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petere potuit, ex dono nobilis viri Walteri filii Alani, Scotie fenefcalli, in

terris, pifcariis et omnibus aliis redditibus fine aliqua retentione. Unde vo-

luraus et concedimus, ut illa omnia tranfeant in jus et proprietatem Abbatis

et conventus monallerii de Paffelet, quibus di6tus nobilis poft hanc refig-

nationem noftram ea contulit, intuitu pietatis ; Et ut perpetuis temporibus

ea omnia habeant, teneant et poffideant fine omni inquietatione, eis reftitui

fecimus omnia inftrumentaque a quocunque habuimus liiper predi6lis uni-

verfis ; renuntiantes pro nobis et fuccefforibus noftris, quo ad repetitionem

vel inquietationem predidlorum, omnibus impetratis et impetrandis, et omni

juris remedio canonici et civilis, et omni ftatuto et ftatuendo. Et fi reperta

fuerint alicubi aliqua inftrumentaper que hec noftra refignatio poffet inquie-

tari vel enervari, volumus ut nullius fint firmitatis vel virtutis, nec no-

bis vel liiccefforibus noftris aliquo tempore valitura. In hujus vero rei

teftimonium prelens fcriptum fignorum noftrorum appofitione roboravimus.

Littera, teftimonium inter Reginaldum More et Andream de Kalco

procuratorem.

UNIVERSLS prefentes litteras infpecluris, Officialis curie Glafguenfis

falutem in Domino. Noveritis, quod anno gratie millefimo trecentefimo

vicefimo o6lavo, tertiodecimo die menfis Februarii, in prefentia noftra,

in ecclefia cathedrali Glafguenfi conftituti Andreas de Kelkou prior

monafterii de Paffelet, procuratorio nomine Abbatis et conventus di6li

monafterii ex parte una, habens ad infrafcripta fpeciale mandatum ; Et
Reginaldus More procurator Magiftri, canonicorvuu et monialium domus
de Simpringham ex altera, generale tantum habens procuratorium, de

lite feu controverfia, inter di6tum Reginaldum nomine procuratorio di6le

domus de Simpringham et Abbatem et conventum de Paffelet, fuper qua-

dam penfione annua quadraginta marcarum per di6lum Reginaldum pe-

titarum, per non modicum tempus non folutarum a di6lis Abbate et con-

ventu de Paffelet, ac fuper arreragiis di6le perffionis et penis appofitis
;

di6lus Reginaldus quia mandatum fpeciale non habuit ad compromitten-

dum, tranfignaadum, componendum et pacificandum, fub

pena centum librarum, quod tale procuratoi'ium cum ipeciali mandato,
figillo comniuni domus de Simpringham figillatum, procuratori Abbatis et
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conventus de Paflelet exhiberet, ante feftum apoftolorum Pbilippi et Jacobi

;

Comproniiferunt in perfonas infrafcriptas tanquam in amicabiles compofi-

tores, videlicet in venerabilem patrem dominum Jacobum Dei gratia

San6li Andree epilcopum, et dominum Robertum de Lawdyr jufticiarium

Laudonie, ex parte di6li Reginaldi ele6los ; et nobiles viros dorainos

Jacobum de Duglas dominum de eodem et Alexandrum de Meynes ex parte

procuratoris didli monafterii ele6tos ; et in nobilem virum dominum

Thomam Ranulphum comitem Moravie comuniter a di6lis partibus elec-

tum fi di6ti quatuor concordare non poterunt fuper di6tis arreragiis et

penis per procuratorem di6li monafterii de Paffelet negatis, quia princi-

pale fatebatur, videlicet penfionem quadraginta marcarum, et eam debere

preftare a tempore pacis inter regnaScotie et Anglie proclamate; ita quod

quicquid ipii quatuor, vel quinque li neceffe fuerit, fuper premiffis arreragiis

et penis ordinaverint vel fecerint feu arbitrati fuerint de plano, alte et baffe,

juris ordine fervato vel non fervato, diebus feriatis vel non feriatis, ftando vel

fedendo, prout ipfis vifum fuerit de jure, fecundum difcretionem eorundem,

[obfervetur] : et ad illud obfervandum quod per ipfos ordinatum feu arbi-

tratum fuerit, utraquepars corporale preftitit juramentum ; et confenferunt

quod o6lavo die poft feftum fan6le Trinitatis, quelibet pars fuos arbitros

feu amicabiles corapofitores predi6los, vel alios loco illorura fi ipfos habere

non poterint, apud Berwycum adducat, fub pena amiffionis di6lorum ar-

reragiorum et penarum ex parte di6li procuratoris de Simpringham et

dominorum fuorum, et fub pena folutionis eorundem ex parte di6li procura-

toris monafterii de Paffelet et Abbatis et conventus ejufdem. Si vero di6lus

Comes non poterit vel noluerit intereffe, di6le partes, fi neceffe fuerit, eli-

gent quintum loco ipfius Comitis ; et fi ipfi eligendo concordare non po-

terunt, predi6li quatuor ai-bitri feu amicabiles compofitores quintum fibi

eligent. Et infra fex feptimanas ab o6lavis fan6le Trinitatis predi6le,

di6la controverfia per di6los arbitros terminabitur, fiib pena amiffionis

di6lorum arreragiorum et penarum, et folutionis eorundem, ut premittitur,

ex parte illius cujus arbitri di6lam controverfiara non terminaverint feu

fteterint per ipfos quominus infra predi6tura tempus terminetur, In cujus

rei teftimonium figillum officii noftri ad requifitionem di6larum partium

prefentibus eft appenfum.
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Carta Roberti fenefcalli Scotie comitis de Stratherne, et Johannis primo-

geniti et heredis ipfius.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris, Robertus fenefcallus Scotie

comes de Stratherne, et Johannes Senefcallus, primogenitus et heres ipfius,

dominus barronie de Kyle, fahitem in Domino fempiternam. Cum
dudum Reginaldus More pater domini Wilehni More militis, concefferit,

et pro l'e et heredibus fuis firmiter obligaverit omnes terras fuas fublcrip-

tas in baronia de Kyle et de Cowell' videlicet terram de Sanakar, de

Camceikane, de Dowlargis, de Cowdane, de Stafflour, et terram de Hor-

niyfdall, et quafcunque alias terras fuas aut poffelliones infra dominium

nollrum exiftentes, religiolis viris Abbati [et] conventui monallerii de Pafle-

leto ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis dioceiis, fore applicandas et perpetuis

eorum ufibus apropriandas, in calli quo, ante primam folutionem fibi facien-

dam cujufdam annui redditus quadraginta marcarura, in quo dicebat idem

Reginaldus di6los Abbatem et conventum Magiftro canonicis et monia-

libus de Simpringham in Anglia iiugulis annis obligari, litteras quiete cla-

mationis et perpetue fecuritatis a predi6lis Magiftro canonicis et moniali-

bus de Simpringham non procuraret, ac eifdem Abbati et conventui mo-
naflerii dePaffeleto deportaret et exhiberet, lic quod dicli Abbas et conventus

de Paifeleto predi6larinn litterarum pretextu et virtute muniti, prediclis

Magiftro, canonicis et monialibus de Simpringham, de predi6lo annuo red-

ditu in toto vel in parte, non tenerentur imperpetuum ulterius relpondere
;

ac fuper hoc predidlus Reginaldus pro fe et heredibus fuis fubjecerit di6las

terras voluntati ordinatioui et coh Scotie qui

pro tempore fuerit patronus di6li monafterii de Pafteto, quod libere poffit

in favorem di6loi"um religioforum virorum Abbatis et conventus monafterii

de Pafleleto, et ad requifitionem eorundem, line aliqua difficultate, ipfis

dare feyfinam de terris et poffeffionibus fupradi6lis
;
prout hec et alia in

patentibus litteris Reginaldi More, [fub] iigillo fuo, ac figillo noftro Roberti

fenefcalli Scotie fupradi6ti, nec non figillo officialis curie Glafguenlis, ple-

nius vidimus contineri. Nos vero Robertus fenefcallus Scotie fiipradi6lus,

et Johannes Senefcallus, primogenitus ipfius, dominus de Kyle, per Abbatem

et conventum monafterii de Paffeleto cum inftantia requifiti, quod cum di6lus

Reginaldus, et dominus Wilelmus filius fuus et heres, predi6lum annuum

30 REGISTRUM MONASTERII

redditum per plures annos a tempore di6le obligationis et promiffionis

fa6laruni a di6lis religiofis percepit, ac ipfi per captionem namorum ot

compuHionem terrarum fuarum aliquando, maxime per di6lum Domi-

num Wilelmum More coa6ti et compulfi, ipfum annuum redditum per-

folverint, nidla littera quitationis aut fecuritatis promifle, pro parte

di6ti Reginaldi, aut di6li domini Wilelmi, juxta formam di6le fue obliga-

tionis eifdem Abbati et conventui monafterii de Paffeleto deportata, exhibita,

vel oftenfa
;

procederemus ad dandam feyfniam eifdem religiofis viris

Abbati et conventui monafterii de Pafleleto, de terris et pofleffionibus

llij^radi^lis, juxta di6tariun litterarum continentiam atqne formam. Volen-

tes ad requifitionem eornndem, et virtute obligationis predi6te et llib-

miffionis in nos fa6le, predi6lis Abbati et conventui monafterii de Pafleleto,

fuper premiffis de remedio debito providere, ipfas terras, videlicet, terram de

Sankar, de Camcefliane, de Dowlargis, de Cowdane, de Stafflour, terram

de Hormifdalle, in manibus noftris exunanimi noftro confenfu propter hoc

prius ieyfytas ad tempus et ex caufa, Deo, beate Marie, Sanclo Jacobo,

San6lo Mirino, et religiolis viris Abbati et conventui monafterii de Pafle-

leto ibidem Deo fervientibus et imperpctuum fervituris, dainus, concedi-

mus, et hac prefenti carta noftra confirmamus. Tenendum et habendum,

eifdem religiofis viris, et eorimi fucceflbribus, de nobis et heredibus noftris

in puram et perpetuam elemofinani, adeo libere, quiete, pacifice et hono-

rifice, per omncs re6las metas fuas et divifas, in bofcis, planis, pratis, pafcuis

et pafturis, viis, femitis, moris, moraiiis, aquis, ftagnis, multuris, molen-

dinis, et eorum fequelis, pifcationibus, aucupationibus et venationibus, et

cum omnimodo aliis libertatibus, commoditatibus, aifiamentis et juftis per-

tinentiis ad predi6tas terras et carum (piamlibet fpectantibus feu jufte fpec-

tare valentibus in futurum, ficut di6ti religiofi viri aliquam terram elemo-

ilnatam de nobis vel predeceiforibus nolh-is liberius poffident five tenent, te-

nuerunt vel pofliderunt. Et in cafu quo di6tus Wilelmus More, vel aliquis

heredum fuorum poifit doccre aat docuerit, per aliquas evidentias quas ex-

hibere vel oitendere poterit, pro parte Magiitri canonicorum et monialium

de Simpringham, quod jus et proprietas pcrcipiendi di6tam penfionem qua-

draginta marcarum annmitim, in di6tum quondam Reginaldum et heredes

fuos, vel in di6tum dominum Wilelmum et fuos heredes, fint titulo

vel aliis quomodolibet per di6tos Magiftrum canonicos et moniales

imperpetuum et omnino vel ad tempus quod nondum tranfiyit tranflata,
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volumus, et pro nobis et lieredibus noftris imperpetuum concedlmus, ac, vir-

tute fupradiele fubmifiionis in nos facle, declaramus, et pro declarato ha-

beri vokmius, quod ipfa penfio quadrag-iuta marcarum fic in ipfos per didlos

Magillrum canonicos et moniales trani'[lata,] cenfeatur et computari

debeat et cenleri inter alias poITelliones ipforum quondam Reginaldi et

domini Wilelmi et heredum fuorum noltre ordinationi et dilpofitioni fub-

millas, et iplis religiolis Abbati et conventui perpetuo applicandas, ut fupra ;

ipfamque penlionem, iplius fubmiffionis pretextu, eifdem, cum aliis fupra-

di6lis terris et poifeffionibus, imperpetuum applicamus, fic pro [ea] nec didlo

domino Wilelmo vel heredibus fuis, aut iplis Magillro canonicis et mo-
nialibus de Simpringham in hoc cafu teneantiu" aliquibus futuris tempo-

ribus aliqualiter refpondere. In cujus rei teltimonium prefenti carte nollre

ligilla nollra lunt appenlii. Hiis teftibus, venerabili patre domino Roberto

abbate de Kilwynine, domino Hugone de Eglynton domino ejufdem,

domino Alexandro Senefcallo domino Crukflon, domino Johanne de

Daniotfton domino ejufdem, domino Ade de Fowlerton domino de

Corlbi, militibus, Thoma Sympyl domiuo de Eglifton, Johanne de Max-
wel domino de Polloc, Glofmo de Cowran', et multis aliis.

Obligatio annni redditus fa6ta Reginaldo More per Simpringham.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus prefentes litteras inlpedluris, Philippus

permiflione divina magifter ordinis de Simpringliam, canonicique et nio-

niales predi6li ordinis, falutem in oninium falvatore. Cum nos per car-

tam noftram hereditarie conceflerimus Reginaldo di6lo More, illum an-

nuum redditum quadraginta marcarura ftirlingorum, quem religiofl viri

Abbas et conventus monafterii de Palfelet nobis et domui noftre de Sim-

pringham annis lingulis reddere tenebantur ; noveritis nos pro nobis et

lijccelforibus noftris teneri et per prefentes litteras firmiter obligari ad fa-

ciendum quafcunque Htteras refignationis fuper didlo annuo redditu prefa-

tis Abbati et conventui de Paflelet, fub quacimque forma libi placuerit, cum
per di6bum Reginaldum lieredes fuos vel fuos aflignatos fuerimus requifiti.

Necnon ad conlignandum quafcunque cartas feu munimenta quas vel que

idem Reginaldus vel heredes fui aut affignati, fuper diela conceffione noftra

in competentiori forma pro majori fecuritate habere voluerint et viderint
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expedire. Et li prefatus Reginaldus heredes fui vel fui affignati confirma-

tioneni fedis apoflolice fuper annuo redditu predi6lo decreverint impetrare,

volumus, et obligamus nos ad confignandum quafcunque litteras fummo
pontifici dirigendas, quas fibi viderint pofle conipetere ; Et hec omnia et

lingula pro nobis et fuccefforibus noftris promittimus bona fide. In cujus

rei teftimonium figiUum noJlrum, Philippi predi6li, quo in ofiicio utimur, una

cum figillo Prioris de Wattone prefentibus litteris eft appenfum. Data apud

Wattone die Jovis in vigilia Sancli Laurentii martiris, anno gratie millefi-

mo tricentefimo tricefimo.

Carta Roberti lenefcalli Scotie comitis de Stratherne.

UNIVERSIS fanfte niatris ecclefie fiHis has litteras infpe6turis, Rober-

tus fenefcallus Scotie comes de Stratherne, falutem in Domino. Cum
antecefl~ores et progenitores nottri, quendam locum religiofum videlicet

monafterium de Palfeleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, in ho-

noremDei, Sandle Marie niatris ejus, San6lorum Jacobi, Mirini, et Omnium
San6torum, ac pro falute animarum anteceflorum et fucceflorum fuorum,

pie devotionis affe6tu du6li ac divini cultus augmentatione, fundaverunt,

ipfumque de propria fubftantia, tam fcilicet ecclefiis quam terris et aHis

poflreflTionibus, honorifice dotaverunt, et multis privilegiis et libertatibus

muniverunt, ac ad ferviendum Deo, beate matri fue, beatis Jacobo, Mirino

et Omnibus San6lis, et ad celebrandum pro animabus lliis, antecelforum et

fucceflTorum fuorum,necnon et pro animabus omnium fideHum defun6lorum,

numerum monachorum non modicum perpetuis temporibvis duraturis fpe-

ciaHter ordinarunt
;
quondam Abbas di6li monafterii, quo nefcinnis fpiritu

ductus, quamdam immeulkm donationem feu aHenationem quadraginta mar-

carum ftriHngorum annuBc penfionis, nvdia caufa utiH vel necelfaria fua-

dente nec etiam aHqua caufa, Magiftro canonicis et moniaHbus de Simp-

ringham in AngHa, iine Hcentia, confenlii vel au6loritate aHcujus fui fu-

perioris ecclefiaftici vel fecularis, au6toritate propria, ymmo verius fa-

cilitate vel temeritate, de facto, cum de jure non pofl^et, facere prefump-

ferit
;
quod in divini cultus deminutionem, et dicti monafterii dampnum

non modicum et lefionem, et egentium animarum derogamen, et noftrum

prejudicium et gravamen, redundare dubium non exiftit. Unde nos volentes
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di6li monafterii indempnitati conllilere et provldere, et incoramoditatibus,

inopportunitatibiis et inconvenientiis que ex di(Sla alienatione fecuntur, pro

ut nobis ex alto datimi fuerit, obviare, di6lani alienationera didle peniionis

quadraginta marcarum faiSle di6lis Mag-itlro canonicis et monialibus de

Simpringhara fic de fa6lo prefumptam, et quicquid ex dicla alienatione vel

ob eam fecutum fiierit, quatenus di6lum monallerium noftrum de PalTelet,

cujus funms patronus et defenfor fpecialis, vel eidem prejudicialis exillat,

])ro nobis et fucceiToribus noftris, in hiis fcriptis penitus revocamus, ac

nullum et irritum ipfo jure haberi et cenferi tenore prefentis volunms et

pronuncianius. Et ne di6lani peniionera quadraginta marcarum aliquibus

di6li relig-iofi de PalTelet ulterius folvant, cura noftra in Iioc interfit, ipfis

ftri6lius quf) poterinms per prefentes inliiberaus, cum jam per nos di6la

penfio quadraginta marcarum, cum oranibus aliis poireiTionibus et terris quas

quondara Reginaldus More et dominus Wilelnius More infra doniiniuni

noftrum habuerunt, virtute cujufdam fubrailfionis per predi6lum Reginal-

dura in nos facle, in di6tos Abbatem et conventum de Palfelet perpetuo

fit tranflata, et eorum ufibus penitus applicata, pro ut in carta noftra di6lis

religiofis de PalTelet fuper hoc fa6ta plenius continetur. Et hoc oniaibus

et fingulis quorura intereft notuin faciraus prefentis per tenorem. In cujus

rei teftimonium figillum noftrura prefentibus, penes Abbatem et conventura

nionafterii de PaflTeleto imperpetuura remanfuris, fecimus apponi, apud caf-

trum de Raythyfaj, quinto die raenfis Aprilis, anno Domini millefirao tre-

centefirao fexagefimo feptimo.

Comraifljo fa6la per dominos Abbates de Dunferinilyne et de Neubotill,

dominis Abbati de Kylwinnyn et Priori de Lafmahag-w.

JOHANNES ET HUGO de Dimfermilyne et de Neubotil monafterio-

rum abbates, confervatoreset judices San6li Andree diocefis, ad infrafcripta

per federa apoftolicam cum claufula opportuna deputati, venerabili patri in

Chrifto domino Roberto Dei gratia abbati nionafterii de Kilwynnyn, ac

reverendo viro domino Willelnio priori de Lafraahagw, falutem et man-
datis noftris ynimo verius apoftolicis firmiter obedire. Noveritis nos man-
datum apoftolicum in niodo et forma qui lequitur recepifle, cujus tenor
talis eft ; CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis de Dun-
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ferniiline et de Cupro ac de Neubotil San<Sli Andree dyocefis inonaflerio-

rnni Abbatibus, faluteni et apoftolicam benedi6lionem. Etll quibuflibet

religiofis perfonis et locis ex injun6le nobis fervitutis officio affiftere defen-

fionis prefidio teneamur, illis tum fpecialius et efficacius adelTe nos conve-

nit, qui, fedi apoftolice immediate fubjecli, non habent preter Romanum
pontificem alium defenforera. Sane diledlorum filiorum Abbatis et conven-

tus monafterii Cluniacenfis, ad Romanam ecclefiam nuUo medio pertinentis,

Matifconenfis diocefis, nec non abbatum, priorum et decanorum monaf-

teriorum, prioratuum et decanatuum Cluniacenfis ordinis et conventuiim

eorundem conqueftione, percepimus quod nonnulli archiepiibopi et epifcopi,

abbates, priores, et alii clerici, et ecclefiaftice perfone tam religiofe quam
locidares, nec non duces, comites, et barones, milites, et univerfitates ac

iingulares perfone civitatum et diocefum ac partium vicinarura, in quibus

(liftum monafterium, et cetera monafteria, prioratus, decanatus, domus,

etalia loca et membra eidem monafterio Cluniaceniifubjecla, coniiftere dig-

noicuntur, occuparunt et occupari fecerunt domos, ecclefias, grangias,

molendina, decimas, obedientias, cafalia, terras, vinens, poiTeifiones, cenfus,

redditus et proventus, jurifdi6liones et jura, ac nonnulla bona mobilia et

immobilia, ad di6lum Cluniacenfe, et alia monaftcria iibi iuljjc^la, necnon

prioratus, decanatus, et domos, et prelibata ejus membra, fpefilantia, et ea

detinent indebite occupata, ieu eadem detinentibus preftant auxilium, con-

iilium et favorem ; nonnulli etiam partium diverfarum, qui nomen Domini

in vacuum recipere non formidant, dictis abbatibus et prioribus ac decanis

et conventibus monafteriorum et prioratuum eorundem, in ecclefiis, grangiis,

molendinis, decimis, cafalibus, caftris, terris, jurifdi6lionibus, juribus, bonis,

et rebus aliis ad monafteria, prioratus, et domos predidla fpeftantibus,

multiplices moleftias et injurias inferunt et ja6turas
;
quare pro parte dic-

torum Abbatis et conventus ejufdem monafterii Cluniacenfis nobis extitit

humiliter fupplicatum, ut cum valde difficile reddatur eifdem et aliis abbati-

bus, prioribus, decanis, et eorum membris, pro fingulis querelis ad apoftolicam

iedem habere recurfum, providere eis fuper hoc paterna diligentia curare-

mus. Nos igitur, coniideratione cariifimi filii noftri Philippi regis Francie

illuftris fuper hiis nobis humiliter fupplicantis, illo, volentea adverfus occu-

patores, detentores, prefumptores, moleilatores et injuriatores hujufmodi,

eis, remedio fubvenire, per quod ipforum compefcatur temeritas, et aliis

aditr.s committendi firailia precludatur, difcretioni veftre per apoftolica
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lcripta niandamiis, quatenus vos vel duo aut iinus veftrum, per vos vel

alium feu alios, etiam fi fint extra loca in quibus deputati eftis conferva-

tores etjudices, abbatibus, prioribus, decanis, conventibus et domibus ac

membris predi6lis, efficacis defenfionis prefidio afllftentes, non permitta-

tis, fuper premiflis et quibuflibet aliis bonis et juribus ad ipfos ipec-

tantibus, ab eifdem et quibufcunque aliis, ipfis gravamina feu dampna
vel injurias irrogari ; fa6luri ipfis, cum ab eis vel eorum aliquo, feu pro-

curatore vel procuratoribus eorundem vel alicujus eoruni, fueritis requi-

liti, de predidlis et aliis perfonis quibuflibet, fuper reftitutione prioratuum,

decanatuum, ecclefiarum, grangiarum, caftrorum, cafalium, terrarum,

pofl^efllonum, jurifdi6lionum, jurium, et bonorum mobilium et immobi-

liuni, reddituum quoque et conventuum, et aliorimi quorumcinique bono-

rum, necnon de quibuflibet injuriis et moleftiis, prefentibus et futuris in

perfonis et rebus ipforum, in illis videlicet que judicialem requirunt inda-

ginem, fimpliciter ct dc plano, fine ftrepitu et figura judicii, in aliis vero

prout qualitas eorum exegerit, juftitie complomentum ; occupatores feu de-

tentores, raoleftatores, prefumptores et injuriatores hujufmodi, necnon

contradi6tores quoflibet et rebelles cujufcunque ftatus, ordinis vel con-

ditionis, etiam fi archiepifcopalis vel epifcopalis dignitatis extiterint, quan-

docunque et quotielbunquc expedierit, au6loritate noftra, per cenfuram

ecclefiafticam, appellatione poftpofita, compefcendo, invocato ad hoc fi

opus fuerit auxilio brachii fecularis ; non obftantibus felicis recordationis

Bonefacii pape o6lavi predeceflbris noftri, in quibus cavetur ne aliquis

extra fuam civitatem et diocefem, nifi in certis exceptis cafibus, et in illis

ultra unam dietam a fine fue diocefis, ad judicium evocetur, feu ne judices

et confervatores, a fede deputati predi6la, extra civitatem et diocefem in

quibus deputati fuerint, contra quofcunque procedere, five alio vel aliis

vices fuas committere, aut aliquos ultra unam dietam a fine diocefis eorun-

dem trahere prefumant, fevi quod de aliis quam manifeftis injuriis et vio-

lentiis, ac aliis que judicialem indaginem exigunt, penis, in eos fi fecus

egerint, et in id procurantes, adje6lis, confervatores fe nullatenus intro-

mittant, et tam de duabus dietis in confilio generali, dummodo ultra ter-

tiam vel quartam dietam aliquis extra fuam civitatem et diocefem, au6loritate

prefentiiun, ad judiciuni non trahatur, quam aliis quibufcunque conftitu-

tionibus a predeceflToribus noftris Romanis pontificibus, tam de judicibus

delegatis et confervatoribus quam perfonis ultra certum numerum ad judi-
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cium non vocandis, et aliis, editis, que noftre poflent in hac parte jurifdic-

tioni aut poteftati, ejufque libero exercitio, quomodolibet obviare ; feu fi

aliquibus communiter vel diviiim a predi6la fit fede indultum quod excom-

municari fufpendi vel interdici, feu extra vel ultra certa loca ad judicium

evocari, non pofTmt, per litteras apoftolicas non faciendas plenam et expref-

fam ac de verbo ad verbum de indulto hujufmodi, et eorum perfonis et

locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem, et qualibet alia dicle

fedis indulgentiageneralivel fpeciali, cujufcunque tenoris exiftat, per quam

prefentibus non expreflam vel totaliter non infertam noftre jurifdiftionis

explicatio in parte valeat quomodolibet impediri, et de qua cujufque toto

tenore de verbo ad verbum in noftris habenda fit litteris mentio fpecialis
;

Ceterum volumus et apoftolica auftoritate decrevimus quod quiiibet vef-

trum profequi valeat articuhim etiam per alium inchoatum, quamvis idem

inchoans nullo fuerit impedimento canonico prepeditus
;
quodque a datis

prefentium fit vobis et unicuique veftrum, in premiflis omnibus et eorura

fmo-ulis, ceptis et non ceptis, prefentibus et futuris, perpetuata poteftas, et

jurifdi6lio attributa, ut eo vigore et ea firmitate poflitis in premifl^is omni-

bus, ceptis et non ceptis, prefentibus et futuris, et pro predi<Slis, procedere,

ac fi predi6la omnia et fmgula coram vobis cepta fuLflent, et jurifdi6lio

veftra et cujuflibet veftrum, in predi6lis omnibus et finguHs, per citationem

vel modum alium perpetuata legittimum extitifl^et, conftitutione predi6ta

fuper confervatoribus et alia qualibet in contrarium edita non obftante.

Datum Avinion' Idibus ApriHs, pontificatus noftri anno fecundo. Unde

conquefti funt nobis reflgiofi viri Abbas et conventus monafterii de Pafl^eleto,

ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, quod dominus Wilelmus More

miles dominus Abircorne eifdem et monafterio fuo fepius et multipliciter

eft injuriatus, di6lum mouafterium fuum contra voluntatem eorum intran-

do, hoftia et feneftras frangendo, homines et famulos fuos libi in hoc refift-

entes verberando, ac etiam infra villam de PaflTeleto hominem mutilando,

uecnon et ad terras fuas ecclefiafticas in diverfis locis exittentes cum fuis

fequacibus iflicite accedendo, homines eorum verberando, caj)iendo, bonis

fuis illos fpoliando, ac di6tas terras injufte namando, animalia di6lorum

hominum fecum abducendo, ma6lando, vendendo, et pro fue libito volun-

tatis de eifdem difponendo, ac aliis injuriis et gravaminibus innumeris ipfos

et monafterium fuum fine caufa vera vel legittima inquietando : fuppli-

cantes nobis tanquam fuis confervatoribus et judicibus a fede apoftolica fic
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depiitatis, iit eis de opportuno remedio fuper predi6lis injuriis et gravamine,

virtute ofEcii nobis commiiri, ducerenius providere. Nos vero mandatum

apoflolicum reverenter ut tenemur exequi cupientes, in caufa vel in caufis

quam vel quas di6li religiofi monafterii de PalTeleto contra didlum domi-

num Wilelmum More militem, necnon et contra quafcunque alias perfonas

ecclefiafticas vel feculares, cujufcunque ftatus vel conditionis extiterint,

movere intendmit, vobis vel uni veftrum conjuncSim fcu divilim, vices nof-

tras, quateniis poifumus, quoufque eas duxerimus revocandum, cum cano-

nica cohibitione, per prefentes, committimus et fubdelegamus, vobis aucto-

ritate qua fungimur in hac parte firmiter precipientes, quatenus in caufa

predi6la vel aliis li quas habuerint contra ipfum vel alias perfonas quafcun-

que, quotiens per di6los religiofos fueritis requifiti, fecundum tenorem

bulle papalis prenotate, legittime procedatis. Datum fiib figillis officiorum

noftrorum apud Eddynburg vicelimo die menfis Augufti, anno Domini

millefmio trecentelimo fexagefuno feptimo.

Alia commiflio mifla et deputata ad certos abbates et priores diocefum

San6li Andree, Glaiguenfis, et Dunblaneniis, de exliibitione alienationis

bonorum monafterii de Pafleto contra dominum Wilelmum More.

ROBERTUS permiifione divina abbas monafterii de Kylwinyn, et Wilel-

mus prior de Leiiemahagw, ordinis Teroneniis, Glaiguenfis diocefis, com-

milTarii venerabilium in Chrifto patruni dominorum Johannis et Hugonis

Dei gratia de Dunfermeline et de Neubotle San6li Andree diocefis monai-

teriorum abbatum, confervatorum et judicum ad infra fcripta per fedem

apoftolicam fpecialiter deputatorum, omnibus et ilngulis abbatibus, prioribus,

archidiaconis, officialibus, decanis, re6loribus, vicariis, et capellanis, tam

non curatis quam curatis, per diocefes San6li Andree, Glafguenfem, et

Dunblanenfem conftitutis, falutera et mandatis noilris ac di6lorum conferva-

torum et judicum ynimo verius apoftolicis firraiter obedire. Nuper litteras

commiifionis di6lorum dominorum abbatura, confervatoruni et judicum ad

infra fcripta per fedem apoftolicam deputatorum, recepimus in hec verba;

JOHANNES ET HUGO de Dunfermelyne et de Neubotill monafterio-

rum abbates, confervatores etjudices San6li Andree diocefis ad infra fcripta

per fedem apoftolicam cum claufula opportuna deputati, venerabfli patri
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in Chrifto doniino Roberto Dei gratia abbati iiionaflerii de Kylwynnyne,

ac reverendo viro domino Wilelmo priori de Leffmahagw, falutem et

mandatis noftris ymmo verius apoitolicis firmiter obedire. Noveritis nos

mandatum apoftolicuni in modo et forma qui fequitur recepilFe, cujus

tenor talis eft ; CLEMENS epifcopus fervus fervorum Dei dilefilis filiis

de Dunfermelyne et de Cupro ac de Neubotill fan6li Andree diocefis

monafteriorum abbatibus, lahitem et apoitolicam benedi6lionem. Etfi qui-

builibet relig-iofis perfonis et locis ex injunele nobis lervitutis ofticio aftiftere

defenfionis prefidio teneamur, illis tum fpecialius et efficacius adelTe nos

convenit qui fedi apoftolice inmediate fubje6li, non habent preter Roma-
num pontificem alium defenforem. Sane dile6lorum filiorum Abbatis et

conventus monafterii Cluniacenlis, necnon abbatum, priorum et decanorum

monafteriorum, prioratuum et decanatuiim Cluniacenlis ordinis, et con-t

ventuum eorundem conqueftione, percepimus, quod nonnulli archiepifcopi,

et epilcopi, abbates, priores, et alii clerici, ot eccleilaftice perlone tam re-

ligiofe quam fecidares, necnon duces, comites et barones, milites, et univer-

fitates ac lingulares perfone civitatum et diocefum ac partium vicinarum in

quibus di6lum monafterium, et cetera monafteria, prioratus, decanatus,

domus, et alia loca et membra eidem monafterio Cluniacenft fubjedla, con-

liftere dignofcuntur, occuparunt et occupari fecerunt domos, ecclefias,

grangias, molendina, decimas, obedientias, cafalia, terras, vineas, poflef-

iiones, cenfus, rodditus, et proventus, jurifdidliones et jura, ac nonnulla

bona mobilia et immobilia ad dielum Cluniacenfe et alia monafteria fibi

fubjefta, nocnon prioratus, decanatus, et domos, et alia prelibata ejus

raembra, fpe6lantia, et ea detinent indebite occupata, feu eadem detinenti-

bus preftant auxilium, conlilium et favorem ; nonnulli etiam partium diver-

farum qui nomen Domini in vacuum recipere non formidant, di6lis abbati-

bus et prioribus ac decanis et conventibus monafteriorum et prioratuum

eorundem, in eccleliis, grangiis, molendinis, decimis, cafalibus, caftris,

terris, juriidi6lionibus, juribus, bonis, et rebus aliis ad monafteria, priora-

tus, et domos predicla, fpe6lantibus, multiplices moleftias et injurias infe-

runt et ja6luras
;
quare pro parte di6torum Abbatis et conventus ejufdem

monafterii Cluniacenlis nobis extitit humiliter fupplicatum, ut cum valde

difficile reddatur eifdem et aliis abbatibus, prioribus, decanis, et eorum mem-

bris, pro fingulis querelis ad apoftolicam federa habere recurfum, providere

eis fuper hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur, confideratione
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cariffimi filii nollri Philippi regisFrancie illuftris, liiper hiis nobis humiliter

lupplicantis, illo, volentes adverlus occupatores, detentores, preliimptores,

nioleliatores et injuriatores hujuimodi, eis, remedio fubvenire, per quod

iplorum compefcatur temeritas, et aliis aditus committendi fimilia preclu-

datur, difcretioni veftre per apoftolica fcripta mandamus, quatenus vos vel

duo aut unus veftrum, per vos vel alium feu alios, etiam fi lint extra loca in

quibus deputati eftis confervatores et judices, abbatibus, prioribus, decanis,

conventibus et domibus ac membris predi6lis, efficacis defenlionis preft-

dio afliftentes, non permittatis, fuper premiftis et quibuflibet aliis bonis

et juribus ad ipfos lpe6lantibus, ab eifdem et quibufcuncpie aliis, ipfis

gravamina leu dampna vel injurias irrogari ; fadluri ipfis, cinn ab eis vel

eorum aliquo, feu procuratore vel procuratoribus eorundem vel alicujus

eorum, fueritis requifiti, de predidlis et aliis perfonis quibuflibet, fuper

reftitutione prioratimm, decanatuum, ccclefiarum, grangiarum, caftrorum,

cafalium, terrannn, pofl^efllonum, jurifditilionum, jurium, et bonorum

mobilium et innnobilium, reddituum quoque et conventuum, et aliorum

quorumcunque bonorum, necnon de quibuflibet injuriis et moleftiis pre-

fentibus et futuris in perfonis et rebus ipforum, in illis videlicet que judi-

cialem requirunt indaginera, limpliciter et de plano, fine ftrepitu et figura

judicii, in aliis vero prout qualitas eorum exegerit, juftitie complementum
;

occupatores l'eu detentores, moleftatores, prefumptores, et injuriatores

hujufmodi, necnon contradicSlores quoflibet et rebelles cujufcunque ftatus,

ordinis vel conditionis, etiam fi archiepifcopalis vel epifcopalis dignitatis

extiterint, qnandocunque et quotienfcunque expedierit, au(?toritate noftra,

per cenfuram ecclefiafticam, appellatione poftpofita, compefcendo, invocato

ad hoc, fi opus fuerit, auxilio brachii fecularis ; non obftantibus felicis re-

cordationis Bonefacii pape o6lavi predecefloris noftri, in quibus cavetur

ne aliquis extra fuam civitatem et diocefem, nili in certis exceptis cafibus,

et in illis ultra unam dietam a fine fue diocefis, ad judicium evocetur, leu

ne judices et confervatores a fede deputati predifta, estra civitatem et

diocefem in quibus deputati fuerint, contra quofcunque proccdere, live alio

vel aliis vices fuas committere, aut aliquos ultra unam dietam a fine dio-

cefis eorundem trahere prefumant, feu quod de aliis quam manifellis inju-

riis et violentiis, ac aliis que judicialem indaginem exigunt, penis, in eos li

fecus egerint, et in id procurantes, adje6lis, confervatores le nullatenus

intromittant ; et tam de duabus dietis in confilio generali, dummodo ultra
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tertiam vel quartam dietam aliquis extra iuam civitatem et diocefem auc-

toritate prefentium non traliatur, quam aliis quibufcunque conftitutioni-

bus a predecefToribus noftris Romanis pontificibus, tam de judicibus de-

legatis et confervatoribus, quam perfonis ultra certum numerum ad judi-

cium non vocandis, et aliis, editis, que noftre poflTent in bac parte jurifdic-

tioni aut poteftati, ejufque libero exercitio, quomodolibet obviare ; feu fi

aliquibus communiter vel divifim a predifta fit fede indultum quod excom-

municari fufpendi vel interdici, feu extra vel ultra certa loca ad judicium

evocari, non poffint, per litteras apoftolicas non faciendas plenam et expref-

fam ac de verbo ad verbum de indulto hujufmodi et eorum perfonis et locis,

ordinibus et nominibus propriis mentionem, et qualibet alia di6le fedis in-

dulg-entia generali vel fpeciali, cujufcunque tenoris exiftat, per quam pre-

fentibusnon expreifam vel totaliter non infertam noftre jurifdiftionis expli-

catio in hac parte valeat quomodolibet impediri, 6t de qua cujufcunque toto

tenore de verbo ad verbum in noilris habenda fit litteris mentio fpecialis
;

Ceterum volumus et apoilolica au6loritate decrevimus quod quilibet vei-

trum profequi valeat articulum, etiam per alium inchoatum, quamvis idem

inchoans nullo fuerit impedimento canonico prepeditus
;
quodque a datis

prefentium iit vobis et unicuique veftrum, in premiffis omnibus et eorum

iingulis, ceptis et non ceptis, prefentibus et futuris, perpetuata poteftas

et jurifdictio attributa, ut eo vigore et ea firmitate poifitis in premiifis om-

nibus, ceptis et non ceptis, prelentibus et futuris, et pro prediftis, proce-

dere, ac ii predidla omnia et fingula coram vobis cepta fuiifent, et jurii-

di6lio veftra et cujuftibet veftrum, in prediftis omnibus et fmgulis, per

citationem vel modum alium perpetuata legittimum extitiiTet, conftitu-

tione predi6la fuper confervatoribus et alia qualibet in contrarium edita

non obftante. Datum Avinion' Idibus Aprilis, pontificatus noilri anno

fecundo. Unde conquefti funt nobis religioii viri Abbas et conventus nio-

nafterii de Paifeleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, quod domi-

nus Wilelnnis More de Abircorne, eiidem et monafterio fuo fepius et multi-

pliciter eil injuriatus, di6lum monafl:erium fuum contra vohuitatem eorum

intrando, hoftia et feneilras frangendo, Iiomines et famulos fuos libi in hoc

refiftentes verberando, ac etiam infra villam de PaiTeleto hominem muti-

lando, necnon et ad terras fuas ecclefiafticas in diverfis locis exiftentes cum
fuis fequacibus iliicite accedendo, homines eorum verberando, capiendo,

bonis fuis illos fpoliando, ac diftas terras injufte namando, animalia dic-
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torum hominum fecum abducendo, ma6lando, vendendo, et pro liie libito

voluntatis de eildem difponendo, ac aliis injuriis et gravaminibus innimieris

ipfos et monafteriuin fuum fine caufa vera vel legittima inquietando :

fupplicantes nobis tanquam luis confervatoribus et judicibus a fede apolto-

lica iic deputatis, ut eis de opportuno remedio fuper di6lis injuriis et gra-

vamine, virtute officii nobis commifli, duceremus providere. Nos vero,

mandatum apoflolicum reverenter ut tenemur exequi cupientes, in caufa

vel in caufis quam vel quas di6li religiofi monallerii de Paffelet contra dic-

tum dominum Wilelmum More militem, necnon et contra quafcunque alias

perfonas ecclefiaflicas vel feculares, cujufcunque flatus vel conditionis ex-

titerint, moverc intenduut, vobis vel uni veflrum conjun6lim feu divifim,

vices noflras, quatenus pofl"umus, quoufque eas duxerimus revocandas,

cum canonica cohibitione, per prefentes, committimus et fubdclegamus,

vobis au6loritate qua funginuir in hac parte firmiter precipientes, quatenus

in caufa predidla vel afiis fi quas habuerint contra ipfum vel alias perfonas

quafcunque, quotienfcunque pcr di6los religiofos fueritis requifiti, fecundum

tenorem bulle papalis prenotate, legittime procedatis. Datum fub figillis

officiorum noflrorum apud Eddynbwrg vicefimo die menfis Augufli anno

Domini millefimo trecentefimo fexagefimo feptimo. Nos autem Robertus

et Wilehnus, di6lorum confervatorum et judicura commifl^arii in caufa

vel caufis per di6los refigiofos contra di6lum dominum Wilehnum More
militem, Gilcriflum fratrem di6li domini Wilehni, et Johannem fihum

Johannis burgenfis de Lynhtqw, movendis, fecundum mandatum di6lorum

confervatorum et judicum, ymmo verius apoflohcum, ad requifitionem dic-

torum rehgioforum, legittime procedere ac inter eofdem jus volentes red-

dere, vobis omnibus et finguhs abbatibus,prioribus, archidiaconis,officiahbus,

decanis, re6toribus, vicariis, et capellanis, tam non curiatis quam curiatis,

totius epifcopatus Sancti Andree, Glafguenfis, et Dunblanenfis, fupra

di6lis, et veflrum cuihbet per fe, ad quem prefentes httere pro executione

habenda fuerint prefentate, au6loritate qua fungimur in hac parte, ac fub

pena excommunicationis majoris, quam, in vos et quemlibet veftrum qui

prefens mandatum debite recipere et adimplere neglexeritis aut neglexerit,

vel illud, infra tres dies a tempore receptionis ejufdem immediate fequen-

tes, quorum primum pro prima, fecundum pro fecunda, et tertium pro

tertia et peremptoria monitione vobis et veftrum cuihbet per prefentes

aflignamus, executioni debite non demandaveritis, vel circa illud dolum
F
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aliquem, fi^lionem, macbinationera commileritis aut commentum, proferimus

in hiis fcriptis, firmiter precipiendo mandamus quatenus ad prefentiam

di6li domini Wilelmi, Gilcrifli, et Joliannis perfonaliter accedentes, ipfum

dominum Wilelmum, Gilcrillum, et Johannem citetis nominatim, quod

compareant coram nobis vel uno nollrorum conjunctim feu divifim, apud

Glafgw in ecclefia cathedrali ejiiidem, in loco confiftorii, ubi poteft babere

copia peritorum, primo die menlis Octobris proximimi futuri, predi6lis

Abbati et conventui monafterii de Pafleleto vel eorum procuratoribus aut

procuratori, fuper predi6lis gravaminibus, dampnis et injuriis, ac aliis i\

que fibi objicere vokierint, relponfuri, ac omnia et finguhi fa6luri que

poftulaverit ordo juris et rationis ; et fi predi6li dominus Wilehnus, Gil-

criftus, et Johannes inveniri non poterint in locis in quibus communiter

habitare confueverint vel confueverit, in ccclefiis fuis parocbialibus ipfos

per vos, modo quo fupra, ad comparendum coram nobis, ut premittitur,

citari volumus et mandamus : Et in fignum bujufmodi citationis per vos

fic fa6le, vos, abbates, priores, archidiaconi, officiales, et decani, ad quos pre-

fentes littere pervenerint, necnon et vos ilnguli vicarii et capellani di6larum

diocelum, qui ex parte di6lorum religioforum de Pafi!eleto fuper hoc fueritis

requifiti, figilla veftra magis autentica et notiora prefentibus apponatis,

eafdem, fa6la citatione hujufmodi, latori earundem libere reddentes et

deliberantes. Datum fub figillis noftris apud Glafgw, tertio die menfis Sep-

tembris anno Domini millelimo trecenteiimo iexagefimo ieptimo.

Carta refignationis predi6li annui redditus fa6la inter Wilelmum magiftrum

ordinis de Simpringliame et Reginaldum More.

UNIVERSIS Cbrifti fidelibus prefentes litteras infpe6luris, Wilelmus

permilfione divina magifter ordinis de Simpringham, priores et cano-

nici ac moniales ordinis predi6li, lalutem in omnium ialvatore. Cum
nos per cartam noftram liereditarie conceiTerimus Reginaldo di6lo

More illum annuum redditum quadraginta marcanmi fterlingorum

quem religioii viri Abbas et conventus monafterii de Paileleto nobis et

domui noftre de Simpringham annis fingulis reddere tenebantur ; no-

veritis nos, unanimi noftro confenfu et airenlu, pro nobis et fucceiToribus

noftris, prediclum annuum redditum quadraginta marcarum, ac totura jus
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et clameum quod ratione vel occafione hujulmodi annui rodditus llve annue
penfionis, erga predi6los religiolbs de Paffeleto, unquam habuimus feu

vendicavimus, aut habere feu vendicare poterimus in futurum, totaliter

relignaffe et quietum clamaffe imperpetuum, ac omni juri in di6lo annuo
redditu five annua penfione, nobis feu fuccefforibus noftris competenti feu

competituro, renunciaffe, ipfumque annuuna redditum quadraginta marca-
rum, ex certis caufis nos ad hoc moventibus, ex nunc penitus relignamus,

et eidem cedimus et renunciamus, tam tacite cpiam exjireffe, cellantibus

in hac parte dolo et fraude quibufcunque ; obligantes nos, priores, canonicos

et moniales prcdi6los, et fucceffores noftros qui pro tempore erunt, quod
fupradi6los viros religiofos de Paffeleto aut monafterium eorundem, ob

aliquam caufam predidlum annuum redditum concernentem leu in pofte-

rum concernere valentem, nullatenus moleftabimus aut inquietabimus feu

erga ipfos reb'giofos aut monafterium eorundem, alicujus litis queftionem vel

controverfiam aliquatenus movebimus in futurum, dummodo ipfi religiofi

viri Abbas et convcntus de Paffeleto predi6li, hujufmodi annnum redditum

quadraginta marcarum nobili viro dominoWilelmo di6toMore militi, heredi-

bus et afiignatis fuis, fingulis annis, de cetero, imperpetuum folvant, ac ipfi et

ipfis amodo correfpondeant et fatiffaciant de eadem, prout tenentur et ad hoc
liint aftri6li. In cujus rei teftlraonium has patentes litteras figilll commu-
nis noftri ordinis de Simpringham appenfione, et noftri quo utimur in

officio noftro, coroborari fecimus et communirl. Datum apud Simpringham
in domo noftra capitulari, declmo tertio kalendas Maii anno Dominl mille-

fimo trecenteiimo fexagefuno o6lavo.

Compofitio annui redditus fa6la Inter Abbatem et conventum de Pafleto,

et dominum Wilelmum More.

UNIVERSIS ad quorum notitiam prefentes litere pervenerint Johannes

regis Scotie primogenltus comes de Carric et fenefcallus Scotie, Wilelmus

comes de Douglas, Hugo de Eglynton, Alanus Senefcallus, milites, Johan-

nes de Carric canonicus Glafguenfis cancellarius Scotie, magiftcr Wllelmus

de Dalgarnoc canonlciis de Dunkeld, Adam Foreft aldirmannus de Edyn-

burgh, et Alanus de Lawedre, falutem In Domino fempiternam. Cum
nuper fuper queflione feu controverfia mota inter dominum Wilelmum Morc
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militem, nomine et ex parte Magiltri et monialium domus de Simpring-ham

ex parte iina, et religiofos viros Abbatem et conventum monallerii de Paf-

felet ordinis Cluniacenfis ex altera, fuper petitione annue penlionis quadra-

ffinta marcarum fterling-orum prefato domino Wilelmo More, nomine quo

fupra, debite, ut aireriiit, per prefatos Abbatem et conventum de Palfeleto
;

poil nonnullas lites, controverfias et altercationes, tam in Romana curia

quam in partibus, hinc intle agitatas et habitas, compromilTum fuiflet fina-

liter in nos tanquam in compofitores amicabiles per partes predi6las ; Nos,

attentis et confideratis laboribus et expenfis ac dampnis quas et que hadte-

nus utraque predidlarum partium fecit et fullinuit, occalione litis five con-

troverfie predicle, et quas et que ipfarum quamlibet opportebit fullinere et

facere fi lis fuper hoc continuata fuerit ulterius inter partes, onus compro-

milTi hujulinodi in nos ad inflantiam carundem partium aflumeiites, recepta

ab utraque parte prius juratoria cautione quod earum quelibet llabit ordina-

tioni, diffinitioni et detcrminationi noflre in hac parte, quodque ipfas ordi-

nationem, diffinitionem et determinationem ratas et firmas habebit perpetuo;

vifis, le6lis et dihgenter examinatis litteris, evidentiis et inflrumentis per

utramque partem coram nobis exhibitis et produ6lis, ac auditis rationibus

hinc inde tam fcripto quam verbo propofitis, deindeque intra nos folicito

et dilig-enti tradtatu live deliberatione prehibito, in ipfo corapromifll negotio

juxta formam nobis traditam procedentes, ordinavimus, diffinivimus, et

pronuntiavimus quod iis five controverfia predi6la omniuo quiefcat ac

Ibpita fit penitus, et extin6la, fub modis forma et conditionibus infra-

fcriptis : Et primo quod terre de Sanchare infra vicccomitatum de Are que

fuerunt di6li domini Wilelmi More, ad manus et proprios uliis di6lorum

religioforum applicate, pretextu et virtute cujuldam obligatorii, figillo

quondam Reginaldi More patris ejufdem domini W^ilelmi More figiUati, et

coram nobis inter alia ibideni exhibiti, ac poftmodum nobis Johanni comiti

de Carric predi6lo, de confenfu domini patris noftri Ilegis Scotie tunc

fenefcalli Scotie, donate et concelTe per cartam eorundem religioforum vi-

rorum, et in manu noftra per dies et annos exiftentes, reddantur et re-

ftituantur predi6lo domino Wilelmo More ; tenendum, habendum et

poflidendum fibi et heredibus fuis adeo libere licut, ante applicationem, do-

nationem et conceflionem de iplis fibi fa6las, ipfas terras liberius jufte tenuit

feu pofledit
;
quodque per nos Comitem predi6lum, et au6loritate noftra,

in poflefllonem feu layfinam earundem mittatur ac mitti debeat, ficut
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prius. Itein qiiod di6lus dominus Wilelmus More, ante priniam folutionem

fibi faciendam de fumma pecunie fubfcripta, omnes literas, cartas et eviden-

tias ac inilrumenta tam publica quam privata, per quas et que ipfam an-

nuam penfionem quadraginta marcarum nominequo liipra petiit feu petere

aut Iiabere nitebatur feu debuit, furfum reddat, ac ipfis et eorimi fingulis,

ac omni juri fibi et lieredibus liiis aut di6lis Mag-iftro et monialibus in ipfa

annua penlione quadraginta marcarum competenti feu debito feu quod

fibi aut eis competere potuit aut poterit in futurum, eifdem Abbati et con-

ventui de Paffeleto omnino ac perpetuo renunciet, pro fe et Iieredibus fuis

ac pro Magilho et monialibus fupradi6lis. Item ordinatum fuit et ditfi-

nitum et pronuntiatum per nos compofitores amicabiles predi6los, quod

prefatus dominus Wilelmus More, ad reddendum prefatos religiofos viros

})erpetuo indempnes a petitione di6lorum Magillri et monialium domus de

Simpringliam quo ad annuam penfionem predi6lam, ipfos religiofos Abba-

tem et conventum de Paflelet habere faciet omnes litteras evidentias et

inllrumenta que in hac parte neceilaria fuerint ad enervationem et an-

nuUationem juris et petitionis predi6lorum Magitlri et monialium in

hac parte. Item ordinatum fuit et diffinitum ac pronuntiatum per

nos compofitores amicabiles predi6tos, quod prefati religiofi Abbas et

conventus de PalTelet ad redimendum labores et vexationes ipforum,

et etiam jus quod alTeruit diclus dominus Wilelmus More ie habu-

ilTe ad annuam penfionem quadraginta marcarum predi6lam, iblvant

eidem domino Wilelmo More, heredibus vel aflignatis fuis, apud monafte-

rium de Paifelet, trecentas marcas ftrelingorum ad terminos infrafcriptos,

videlicet centum niarcas ttrelingoriun ad feftura Pentecoftes proxime futu-

rum, centura raarcas ftrelingorum ad feilum San6li Martini immediate i"e-

quens, et centum marcas ftrelingorum ad feftura Pentecoftes anno Doraini

milleiimo trecentefirao feptuagefimo quarto. Item ordinatum fuit et diffi-

nitum ac pronuntiatum, quod fi alique littere inftrumenta vel carte aut

alique alie evidentie quecunque, penes aliquara partium predi6larum aut

penes Magiftrura et moniales predi6los aut alios quofcunque, reperte feu

reperta fuerint de cetero, continentes feu continentia prefatam annuaui pen-

iionem quadraginta marcarum apud aliquam partiura predi6larura, ipfe lit-

tere, carte, inftrumenta et evidentie fint perpetuo caife, nulle et irrite, caifa,

nulla et irrita, nullamque optineant perpetuo roboris firmitatem. Et in

premiiforum omnium teftimonium, ac ad perpetuam menioriam futurorum,
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nos prefati compofitores amicabiles prefenti fcripto five inftrumento noftra

fecimus apponi ligilla, et nichilominus prefati Abbas et conventus ac pre-

fatus dominus Wilelmus More, in fignum et teftimonium utriufque partis

confenfus, ligilla fua appofuerunt etiam juxta noftra. A6la fuerunt liec

in ecclefia San6li Egidii de Edynburg, in capella Sancle Katerine virginis,

vicefimo quarto die menlis Aprilis anno Domini millefimo trecentefmio fep-

tuagefimo tertio.

Alia conventio fafila anno Domini m° ccc" lxxiiii".

UNIVERSIS pateat per prefentes nie Wilelmum More dominum de

Abircorne recepifle per manus religioforum virorum Abbatis et conventus

monafterii de Paffeleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, trefcentas

marcas fterlingorum in pecunia nmuerata bonorum et legalium, michi de-

bitas ratione cujufdam compofitionis, per quofdam arbitros leu amicabiles

compofitores ad hoc fpecialiter ele6los, prout in quadam littera inde con-

fe6la et figillata figillis di6lorum arbitrorum five amicabilium compofitorum

plenius continetur, inter predi6los religiofos et me inite, fuper quadara

annua penfione quadraginta marcarum, quibufdam temporibus retroa6lis,

patri meo et michi tanquam ipfius heredi, per fupradi6los religiofos, nomine

et ex parte Magiftri domus canonicorum et monialum de Simpringham in

Anglia, folvi folitarum ; de quibus trefcentis marcis fterlingorum fateor

ine plenarie perfolutum et bene contentum, et prefatos Abbatem et con-

ventum ac eorum monafterium, pro me et heredibus meis ac etiam liiccel-

foribus meis quibufcunque, quietos clamo et imperpetuum abfolvo : et facio

cum religiofis fupradictis, pro me et heredibus meis ac etiam fucceffori-

bus quibufcunque, pactum de diclis trefcentis marcis et annua penfione

quadraginta marcarum predi6larum ulterius non petendis. In cujus rei

teftimonium, iigillum lueum prefentibus eft appenfum. Datum apud

Qwarell die Martis proxima poft feftum fan6le Trinitatis anno Domini

millefimo trefcentefimo feptuagefimo quarto.
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Compofitio fadla inter Abbatem et conventum de Pafleto, et dominum

Wilelmum More et moniales de Simpringham.

UNIVERSIS ad quorum notitiam prefentes littere pervenerint Johannes

regis Scotie primogenitus comes de Carric et fenefcallus Scotie, falutem in

Domino fempiternam. Noverit univerlitas vellra nos quamdam amicabilem

compolitionem fa6lam inter dominum Wilelmum More militem ex parte

una,etreligiofos virosAbbatem et conventum monafterii de Paffeleto ordinis

Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, ex altera, non abolitam, non cancella-

tum, nec in aliqua parte fui vitiatam, figillo noftro et ligillis nobilis viri

domini Wilelmi comitis de Douglas, domini Hugonis de Eglynton, domini

Alani Senefcalli, militum, Johannis de Carric canonici Glafguenfis tunc

temporibus cancellarii Scotie, magiftri Wilelmi de Dalgarnoc canonici

Dunkeldenfis, Adam Forefter aldermanni de Edynburg, et Alani de

Lawedre, amicabilium compofitorum, necnon et figillis prefati Abbatis et

conventus et predidli domini Wilelmi More, ut prima facie videbatur, fig-

natam, de verbo ad verbum infpexifl^e, in hec verba : UNIVERSIS ad

quorum notitiam prefentes littere pervenerint .Johannes regis Scotie primo-

genitus comes de Carric et fenefcallus Scotie, Wilelmus comes de Douglas,

Hugo de Eglynton, Alanus lenefcallus, milites, Johannes de Carric canonicvis

Glalguenfis cancellarius Scotie, magifter Wilelmus de Dalgarnoc canonicus

Dunkeldenfis, Adam Forefter aldermannus de Edynburg, et Alanus de

Lawedre, falutem in Domino fempiternam. Cum nuper, etcetera, utsupra

infolio xxiiii usqiie ad istam clausulam, et quia bonum et rationi confonum

eft teftimonium veritati perhibere, hoc omnibus quorura intereft vel intereife

poterit, tenore prefentium, fignificamus. In cujus rei teftimonium figil-

lum noftrum eft appenfum. Datum apud Dundonald vicefimo die menfis

Februarii anno Domini millefimo trefcentefimo feptuagefimo o6lavo.

Confirmatio Alexandri regis fuper terris de Dalmulin, Drungran, et Petit-

hachengon.

ALEXANDER Dei gratia rex Scottorum omnibus probis hominibus

totius terre fue clericis et laycis falutem. Sciant prefentes et futuri nos
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conceffiire et hac carta noftra confirmafre donationem illam quam Walterus

filius Alani fenefcallus fecit Deo et conventui beate Marie de Dalmulin

fuper Are, de tota terra de Mernes, cum omnibus contentis infra diviias

fcriptas in carta iplius Walteri filii Alani, cum libera et plena communia

in turbariis de Preftwic, et medietate omnium pifcariarum fuarum que

funt inter caftrum de Are et villam de Yrewin ; Et de molendino de Preft-

wic cum fequela fua et omnibus juftis pertinentiis lliis ; Et de tofto Edoc

in nova villa fuper Are, qui jacet inter toftum Matilde Geftinger et toftum

Walteri filii ipfius Edoc, cum libero fervitio ipfius Edoc ; Et de tota terra

et paftura de Drumloy et Swinefliales, cum omnibus contentis infra divi-

fas fcriptas in carta predi6li Walteri fiUi Alani ; Et de tota terra et paf-

tura de Petithachengon, cum omnibus contentis infra divilas fcriptas in

eadem carta ; Retentis iibi et heredibus fuis, in hiis terris et pailuris pre-

di6lis, feris et avibus tantummodo ; Ita tamen quod liceat prefato con-

ventui ubicunque voluerint infra predi6las diviias edificare et eifartare, ut

domui fue viderint expedire, abfque moleilia et impedimento ; Et de eccle-

iia. de Dundonald cum capellis de CrolTeby et de Ricardefton ; Et de

ecclefia de Sanfchar quantum ad laycam pertinet donationem : Tenendas

et habendas predi6to conventui in liberam puram et perpetuam elemofinam

imperpetuum, adeo libere et quiete, plenarie et Iionorifice ficut carte ejuf-

dem Walteri filii Alani ienefcalli inde fafile predi6lo conventui jufte tef-

tantur ; Salvo fervitio noftro. Teftibus Alano filio Rollandi conftabularii,

Ingeramo de Baill', Henrico de Baill', Johanne de Makifwel, Thoma
filio Ran', Waltero Cumin, Waltero Byfet, Wilelmo Lyndes', David

de Lyndes', apud Are, vicefimo octavo die Maii anno regni domini Regis

fextodecimo.

Carta Walteri fundatoris filii Alani data Henrico de San6lo Martino.

VALTERUS filius Alani dapifer Regis Scotie omnibus hominibus et

amicis fuis falutem. Sciatis me dediife, concefliife, et hac prefenti carta

mea confirmaffe Henrico de San6lo Martino, quandocunque habitum re-